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1．令和6年度補正予算の概要

（1）一般会計補正予算

議案第95号　　令和6年度八尾市一般会計第7号補正予算の件

款 項 目 中事業

議会費 2,494 議会費 2,494 議会費 2,494

総務費 201,767 総務管理費 173,225 一般管理費 170,971

総務費 総務管理費 一般管理費

総務費 総務管理費 一般管理費

総務費 総務管理費 一般管理費

総務費 総務管理費 人権啓発費 301

総務費 総務管理費 自治推進費 768

総務費 総務管理費 人権コミュニティセンター費 1,185

総務費 徴税費 15,777 徴税費 15,777

総務費 戸籍住民基本台帳費 9,434 戸籍住民基本台帳費 9,434

総務費 選挙費 2,149 選挙管理委員会費 2,149

総務費 統計調査費 415 統計調査総務費 415

総務費 監査委員費 767 監査委員費 767

民生費 245,633 社会福祉費 16,513 社会福祉総務費 14,844

民生費 社会福祉費 社会福祉総務費

民生費 社会福祉費 国民年金費 1,429

民生費 社会福祉費 国民年金費

民生費 社会福祉費 中国残留邦人等支援費 240

民生費 児童福祉費 198,589 児童福祉総務費 19,797

民生費 児童福祉費 児童福祉総務費

民生費 児童福祉費 児童福祉総務費

民生費 児童福祉費 児童福祉総務費

民生費 児童福祉費 児童福祉総務費

民生費 児童福祉費 児童福祉総務費

民生費 児童福祉費 児童福祉総務費

民生費 児童福祉費 認定こども園等施設費 88,537

民生費 児童福祉費 認定こども園等施設費

民生費 児童福祉費 認定こども園等施設費

民生費 児童福祉費 認定こども園等施設費

民生費 児童福祉費 認定こども園等施設費

民生費 児童福祉費 認定こども園等施設費

民生費 児童福祉費 認定こども園等施設費

民生費 児童福祉費 認定こども園等施設費

民生費 児童福祉費 児童療育施設費 3,709

民生費 児童福祉費 児童療育施設費

民生費 児童福祉費 放課後児童健全育成費 86,546

民生費 児童福祉費 放課後児童健全育成費

民生費 児童福祉費 放課後児童健全育成費

民生費 生活保護費 16,020 生活保護総務費 16,020

民生費 生活保護費 生活保護総務費

民生費 生活保護費 生活保護総務費

職員共済費等

会計年度任用職員人件費

会計年度任用職員報酬

職員人件費

職員人件費

職員人件費

職員人件費

職員人件費

会計年度任用職員報酬

通訳者報酬

職員人件費

地域包括支援センター会計年度任用職員報酬

職員人件費

職員人件費

職員人件費

地域子育て支援センター職員人件費

地域子育て支援センター相談員報酬

利用者支援員報酬

職員人件費

職員人件費

国民年金会計年度任用職員報酬

支援相談員報酬

職員人件費

公立認定こども園運営事業分保育教諭等人件
費

障がい児保育支援事業分保育教諭人件費

子育て支援コーディネーター報酬

母子父子自立支援員報酬

保育料徴収員報酬

障がい児保育支援事業分保育教諭報酬

延長保育事業分保育教諭報酬

職員人件費

家庭支援保育教諭人件費

延長保育事業分保育教諭人件費

公立認定こども園運営事業分保育教諭等報酬

放課後児童室指導員報酬

職員人件費

言語聴覚士等人件費

職員人件費

放課後児童室指導員人件費

医療扶助相談員報酬

健康管理支援保健師報酬
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(単位：千円）

補正額

2,494

47,933

54,775

11,294

56,969

301

768

1,185

15,777

9,434

2,149

415

767

14,012

832

557

872

240

16,844

643

1,244

335

299

96

336

42,215

19,326

10,211

517

1,694

13,620

320

634

3,259

450

761

9,914

75,871

15,475

275

270

人事院勧告に伴う人件費の増として、増額補正する。

人事院勧告に伴う人件費の増として、増額補正する。

人事院勧告に伴う人件費の増として、増額補正する。

補正の概要

人事院勧告に伴う人件費の増として、増額補正する。

人事院勧告に伴う人件費の増として、増額補正する。
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人事院勧告に伴う人件費の増として、増額補正する。

人事院勧告に伴う人件費の増として、増額補正する。

人事院勧告に伴う人件費の増として、増額補正する。

人事院勧告に伴う人件費の増として、増額補正する。

人事院勧告に伴う人件費の増として、増額補正する。

人事院勧告に伴う人件費の増として、増額補正する。

人事院勧告に伴う人件費の増として、増額補正する。

人事院勧告に伴う人件費の増として、増額補正する。

人事院勧告に伴う人件費の増として、増額補正する。

人事院勧告に伴う人件費の増として、増額補正する。

人事院勧告に伴う人件費の増として、増額補正する。

人事院勧告に伴う人件費の増として、増額補正する。

人事院勧告に伴う人件費の増として、増額補正する。

人事院勧告に伴う人件費の増として、増額補正する。

人事院勧告に伴う人件費の増として、増額補正する。

人事院勧告に伴う人件費の増として、増額補正する。

人事院勧告に伴う人件費の増として、増額補正する。

人事院勧告に伴う人件費の増として、増額補正する。

人事院勧告に伴う人件費の増として、増額補正する。

人事院勧告に伴う人件費の増として、増額補正する。

人事院勧告に伴う人件費の増として、増額補正する。

人事院勧告に伴う人件費の増として、増額補正する。

人事院勧告に伴う人件費の増として、増額補正する。

人事院勧告に伴う人件費の増として、増額補正する。

人事院勧告に伴う人件費の増として、増額補正する。

人事院勧告に伴う人件費の増として、増額補正する。

人事院勧告に伴う人件費の増として、増額補正する。

人事院勧告に伴う人件費の増として、増額補正する。
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人事院勧告に伴う人件費の増として、増額補正する。
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人事院勧告に伴う人件費の増として、増額補正する。

人事院勧告に伴う人件費の増として、増額補正する。

2



款 項 目 中事業

民生費
国民健康保険事業特
別会計繰出金

5,095
国民健康保険事業特別会
計繰出金

5,095

民生費
介護保険事業特別会
計繰出金

8,263
介護保険事業特別会計繰
出金

8,263

民生費
後期高齢者医療事業
特別会計繰出金

1,153
後期高齢者医療事業特別
会計繰出金

1,153

衛生費 65,336 保健衛生費 31,894 保健衛生総務費 22,680

衛生費 保健衛生費 保健衛生総務費

衛生費 保健衛生費 保健衛生総務費

衛生費 保健衛生費 保健衛生総務費

衛生費 保健衛生費 保健衛生総務費

衛生費 保健衛生費 保健衛生総務費

衛生費 保健衛生費 予防費 764

衛生費 保健衛生費 市民保健費 388

衛生費 保健衛生費 市民保健費

衛生費 保健衛生費 母子保健費 632

衛生費 保健衛生費 母子保健費

衛生費 保健衛生費 墓地火葬場費 602

衛生費 保健衛生費 公害対策費 5,975

衛生費 保健衛生費 公害対策費

衛生費 保健衛生費 公害対策費

衛生費 保健衛生費 公害対策費

衛生費 保健衛生費 公害健康被害補償費 784

衛生費 保健衛生費 公害健康被害補償費

衛生費 保健衛生費 公害健康被害補償費

衛生費 保健衛生費 公害保健福祉費 69

衛生費 清掃費 33,442 清掃総務費 5,664

衛生費 清掃費 塵芥処理費 21,332

衛生費 清掃費 塵芥処理工場費 911

衛生費 清掃費 し尿処理費 5,535

労働費 1,688 労働諸費 1,688 労働福祉費 1,688

労働費 労働諸費 労働福祉費

労働費 労働諸費 労働福祉費

労働費 労働諸費 労働福祉費

産業費 4,754 農業費 832 農業委員会費 474

産業費 農業費 農業総務費 358

産業費 商工費 3,922 商工総務費 3,603

産業費 商工費 商工総務費

産業費 商工費 商工振興費 319

土木費 27,635 土木管理費 12,469 土木総務費 8,312

土木費 土木管理費 土木管理事務所費 4,157

土木費 道路橋りょう費 5,440 道路橋りょう総務費 5,059

土木費 道路橋りょう費 交通対策費 381

土木費 河川費 1,179 河川総務費 1,179

土木費 都市計画費 6,372 都市計画総務費 6,372

土木費 都市計画費 都市計画総務費

土木費 住宅費 2,175 住宅管理費 2,175

交通安全教育指導員報酬

職員人件費

職員人件費

会計年度任用職員報酬

職員人件費

消費生活相談員報酬

融資相談員報酬

職員人件費

職員人件費

職員人件費

無料職業紹介事業報酬

ワークサポートセンター管理運営事業報酬

職員人件費

職員人件費

職員人件費

地域保健対策推進職員報酬

医療相談員等報酬

受動喫煙防止対策相談員報酬

後期高齢者医療事業特別会計繰出金

職員人件費

国民健康保険事業特別会計繰出金

介護保険事業特別会計繰出金

保健予防事務員報酬

自殺対策推進事業事務員報酬

小児慢性特定疾病対策事業事務員報酬

医事薬事関連業務職員報酬

高齢者の保健事業と介護予防の一体的実施
事業職員報酬

感染症対策事業事務員報酬

路上喫煙啓発指導員報酬

環境衛生指導員報酬

環境監視指導員報酬

小児慢性特定疾病児童自立支援員報酬

職員人件費

職員人件費

職員人件費

保健師・看護師報酬

公害医療事務員報酬

保健師・看護師報酬

職員人件費

職員人件費

職員人件費

職員人件費

職員人件費

地域就労支援事業報酬
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補正額 補正の概要

5,095

8,263

1,153

21,169

220

258

218

218

597

764

343

45

168

464

602

5,131

264

302

278

400

147

237

69

5,664

21,332

911

5,535

909

323

357

99

474

358

3,385

218

319

8,312

4,157

5,059

381

1,179

6,149

223

2,175

人事院勧告に伴う人件費の増として、増額補正する。

人事院勧告に伴う人件費の増として、増額補正する。
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人事院勧告に伴う人件費の増として、増額補正する。

人事院勧告に伴う人件費の増として、増額補正する。

人事院勧告に伴う人件費の増として、増額補正する。

人事院勧告に伴う人件費の増として、増額補正する。

人事院勧告に伴う人件費の増として、増額補正する。

人事院勧告に伴う人件費の増として、増額補正する。

人事院勧告に伴う人件費の増として、増額補正する。

人事院勧告に伴う人件費の増として、増額補正する。

人事院勧告に伴う人件費の増として、増額補正する。

人事院勧告に伴う人件費の増として、増額補正する。

人事院勧告に伴う人件費の増として、増額補正する。
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人事院勧告に伴う人件費の増として、増額補正する。

人事院勧告に伴う人件費の増として、増額補正する。

人事院勧告に伴う人件費の増として、増額補正する。

人事院勧告に伴う人件費の増として、増額補正する。

人事院勧告に伴う人件費の増として、増額補正する。

人事院勧告に伴う人件費の増として、増額補正する。

人事院勧告に伴う人件費の増として、増額補正する。

人事院勧告に伴う人件費の増として、増額補正する。

人事院勧告に伴う人件費の増として、増額補正する。
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款 項 目 中事業

消防費 73,060 消防費 73,060 常備消防費 73,060

消防費 消防費 常備消防費

教育費 133,640 教育総務費 66,280 事務局費 46,096

教育費 教育総務費 事務局費

教育費 教育総務費 事務局費

教育費 教育総務費 教育振興費 20,184

教育費 教育総務費 教育振興費

教育費 教育総務費 教育振興費

教育費

教育費 小学校費 27,730 小学校管理費 27,730

教育費 小学校費 小学校管理費

教育費 小学校費 小学校管理費

教育費 小学校費 小学校管理費

教育費 中学校費 6,420 中学校管理費 6,420

教育費 中学校費 中学校管理費

教育費 中学校費 中学校管理費

教育費 社会教育費 30,157 社会教育総務費 3,469

教育費 社会教育費 社会教育総務費

教育費 社会教育費 文化財保護費 4,526

教育費 社会教育費 文化財保護費

教育費 社会教育費 文化財保護費

教育費 社会教育費 文化財保護費

教育費 社会教育費 図書館費 14,621

教育費 社会教育費 図書館費

教育費 社会教育費 図書館費

教育費 社会教育費 青少年会館費 7,541

教育費 社会教育費 青少年会館費

教育費 社会教育費 青少年会館費

教育費 社会教育費 青少年会館費

教育費 社会教育費 青少年会館費

教育費 社会教育費 青少年会館費

教育費 社会教育費 青少年会館費

教育費 保健体育費 3,053 保健体育総務費 688

教育費 保健体育費 学校給食費 2,365

教育費 保健体育費 学校給食費

 ● 歳出補正予算合計 756,007  ● 歳入補正予算内訳 756,007 　（市税 756,007 ）

会計年度任用職員人件費

青少年会館会計年度任用職員（青少年健全育
成担当）人件費

青少年会館会計年度任用職員（子育て支援担
当）報酬

職員人件費

職員人件費

会計年度任用職員報酬

青少年会館会計年度任用職員（低学年育成担
当）人件費

青少年会館会計年度任用職員（子育て支援担
当）人件費

青少年会館会計年度任用職員（青少年健全育
成担当）報酬

青少年会館会計年度任用職員（低学年育成担
当）報酬

会計年度任用職員報酬

職員人件費

職員人件費

会計年度任用職員人件費

会計年度任用職員報酬

職員人件費

会計年度任用職員人件費

会計年度任用職員人件費

埋蔵文化財調査担当者報酬

指定文化財担当会計年度職員報酬

埋蔵文化財担当会計年度職員報酬

職員人件費

ＪＥＴコーディネーター報酬

職員人件費

市費教職員人件費

会計年度任用職員人件費

会計年度任用職員報酬

特別支援教育支援員報酬

看護介助員報酬

会計年度任用職員報酬

学校司書報酬

職員人件費

会計年度任用職員報酬

職員人件費

会計年度任用職員人件費

会計年度任用職員報酬
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補正額 補正の概要

72,600

460

26,000

400

19,696

11,469

6,609

1,645

178

283

4,200

530

3,000

20,000

3,150

1,270

2,000

2,509

960

360

1,829

388

1,949

3,100

4,929

6,592

3,700

501

252

380

1,087

1,342

279

688

1,600

765

人事院勧告に伴う人件費の増として、増額補正する。

人事院勧告に伴う人件費の増として、増額補正する。

人事院勧告に伴う人件費の増として、増額補正する。

人事院勧告に伴う人件費の増として、増額補正する。

人事院勧告に伴う人件費の増として、増額補正する。

人事院勧告に伴う人件費の増として、増額補正する。

人事院勧告に伴う人件費の増として、増額補正する。

人事院勧告に伴う人件費の増として、増額補正する。

人事院勧告に伴う人件費の増として、増額補正する。

人事院勧告に伴う人件費の増として、増額補正する。

人事院勧告に伴う人件費の増として、増額補正する。

人事院勧告に伴う人件費の増として、増額補正する。

人事院勧告に伴う人件費の増として、増額補正する。

人事院勧告に伴う人件費の増として、増額補正する。

人事院勧告に伴う人件費の増として、増額補正する。

人事院勧告に伴う人件費の増として、増額補正する。

人事院勧告に伴う人件費の増として、増額補正する。

人事院勧告に伴う人件費の増として、増額補正する。

人事院勧告に伴う人件費の増として、増額補正する。

人事院勧告に伴う人件費の増として、増額補正する。

人事院勧告に伴う人件費の増として、増額補正する。

人事院勧告に伴う人件費の増として、増額補正する。

人事院勧告に伴う人件費の増として、増額補正する。

人事院勧告に伴う人件費の増として、増額補正する。

人事院勧告に伴う人件費の増として、増額補正する。

人事院勧告に伴う人件費の増として、増額補正する。

人事院勧告に伴う人件費の増として、増額補正する。

人事院勧告に伴う人件費の増として、増額補正する。

人事院勧告に伴う人件費の増として、増額補正する。

人事院勧告に伴う人件費の増として、増額補正する。

人事院勧告に伴う人件費の増として、増額補正する。

人事院勧告に伴う人件費の増として、増額補正する。

人事院勧告に伴う人件費の増として、増額補正する。

人事院勧告に伴う人件費の増として、増額補正する。

人事院勧告に伴う人件費の増として、増額補正する。

人事院勧告に伴う人件費の増として、増額補正する。
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（2）国民健康保険事業特別会計補正予算

議案第96号　　令和6年度八尾市国民健康保険事業特別会計第2号補正予算の件

款

総務費 5,095 総務管理費 4,644 一般管理費 4,644

総務費 総務管理費 一般管理費

諸支出金 徴収費 451 賦課徴収費 451

 ● 歳出補正予算合計 5,095  ● 歳入補正予算合計 5,095 　（ 繰入金 5,095　）

（3）介護保険事業特別会計補正予算

議案第97号　　令和6年度八尾市介護保険事業特別会計第2号補正予算の件

款

総務費 7,950 総務管理費 5,634 一般管理費 5,634

総務費 総務管理費 一般管理費

総務費 総務管理費 一般管理費

総務費 徴収費 451 賦課徴収費 451

総務費 介護認定審査会費 1,865 認定調査等費 1,865

地域支援事業費 1,629
包括的支援事業・任意
事業費

1,629 包括的支援事業費 560

地域支援事業費
包括的支援事業・任意
事業費

包括的支援事業費

地域支援事業費
包括的支援事業・任意
事業費

介護給付等費用適正化事業費 1,069

 ● 歳出補正予算合計 9,579  ● 歳入補正予算合計 9,579 　（ 介護保険料 375　国庫支出金 

（4）後期高齢者医療事業特別会計補正予算

議案第98号　　令和6年度八尾市後期高齢者医療事業特別会計第1号補正予算の件

款

総務費 1,341 総務管理費 1,341 一般管理費 1,341

職員共済費

 ● 歳出補正予算合計 1,341  ● 歳入補正予算合計 1,341 　（繰入金 1,153　諸収入188　）

項 目

職員人件費

項 目

在宅医療・介護連携相談員報酬

中事業

職員共済費等

介護給付等費用適正化事業会計年度任用職員
報酬

介護保険料相談員報酬

認定調査員報酬

職員人件費

職員共済費等

会計年度任用職員報酬

中事業

職員共済費等

国保推進員報酬

中事業項 目

職員人件費
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(単位：千円）

補正額 補正の概要

4,327 人事院勧告に伴う人件費の増として、増額補正する。

317 人事院勧告に伴う人件費の増として、増額補正する。

451 人事院勧告に伴う人件費の増として、増額補正する。

(単位：千円）

補正額 補正の概要

3,955 人事院勧告に伴う人件費の増として、増額補正する。

1,230 人事院勧告に伴う人件費の増として、増額補正する。

449 人事院勧告に伴う人件費の増として、増額補正する。

451 人事院勧告に伴う人件費の増として、増額補正する。

1,865 人事院勧告に伴う人件費の増として、増額補正する。

250 人事院勧告に伴う人件費の増として、増額補正する。

310 人事院勧告に伴う人件費の増として、増額補正する。

1,069 人事院勧告に伴う人件費の増として、増額補正する。

(単位：千円）

補正額 補正の概要

1,231 人事院勧告に伴う人件費の増として、増額補正する。

110 人事院勧告に伴う人件費の増として、増額補正する。

 　628　府支出金 313　繰入金 8,263　）
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2．令和6年度補正推移
 (単位:千円)

補正額 補正後の額 補正額 補正後の額 補正額 補正後の額 補正額 補正後の額 補正額 補正後の額

1 議会費 471,021 471,021 471,021 471,021 471,021 471,021

2 総務費 11,725,860 62,637 11,788,497 2,245,521 14,034,018 14,034,018 ▲ 170,622 13,863,396 90,721 13,954,117

3 民生費 66,424,795 739,503 67,164,298 852,242 68,016,540 186,514 68,203,054 13,646 68,216,700 68,216,700

4 衛生費 9,675,194 6,933 9,682,127 9,682,127 436,202 10,118,329 5,060 10,123,389 10,123,389

5 労働費 185,202 185,202 185,202 185,202 185,202 185,202

6 産業費 870,914 30,030 900,944 900,944 17,140 918,084 918,084 918,084

7 土木費 10,144,002 10,144,002 10,144,002 95,852 10,239,854 10,239,854 10,239,854

8 消防費 2,396,543 2,396,543 2,396,543 2,396,543 2,396,543 2,396,543

9 教育費 8,415,111 718,373 9,133,484 9,133,484 24,654 9,158,138 9,158,138 9,158,138

10 公債費 8,578,261 8,578,261 8,578,261 8,578,261 8,578,261 8,578,261

11 予備費 120,000 120,000 120,000 120,000 120,000 120,000

合計 119,006,903 1,557,476 120,564,379 3,097,763 123,662,142 760,362 124,422,504 ▲ 151,916 124,270,588 90,721 124,361,309

補正額 補正後の額 補正額 補正後の額

1 議会費 471,021 2,744 473,765 2,494 476,259

2 総務費 11,725,860 15,258 13,969,375 201,767 14,171,142

3 民生費 66,424,795 264,789 68,481,489 245,633 68,727,122

4 衛生費 9,675,194 99,634 10,223,023 65,336 10,288,359

5 労働費 185,202 473 185,675 1,688 187,363

6 産業費 870,914 516,037 1,434,121 4,754 1,438,875

7 土木費 10,144,002 ▲ 25,599 10,214,255 27,635 10,241,890

8 消防費 2,396,543 15,421 2,411,964 73,060 2,485,024

9 教育費 8,415,111 ▲ 80,513 9,077,625 133,640 9,211,265

10 公債費 8,578,261 8,578,261 8,578,261

11 予備費 120,000 120,000 120,000

合計 119,006,903 808,244 125,169,553 756,007 125,925,560

 (単位:千円)

補正額 補正後の額 補正額 補正後の額

26,757,951 955,297 27,713,248 5,095 27,718,343

3,225 3,225 3,225

29,300,918 176,908 29,477,826 9,579 29,487,405

8,761,751 8,761,751 1,341 8,763,092

1,532,476 1,532,476 1,532,476

93,752 93,752 93,752

 (単位:千円)

補正額 補正後の額

18,750,029 18,750,029

9,817,259 18,894 9,836,153

18,765,858 18,765,858

病院事業会計

水道事業会計

公共下水道事業会計

第7号補正(12月)

12月補正（その2）

後期高齢者医療会計

土地取得会計

母子父子寡婦福祉
資金貸付金会計

 企業会計 当初予算額
9月補正

特別会計 当初予算額
12月補正

国保会計

財産区会計

第3号補正(6月) 第4号補正(9月) 第5号補正(9月)

 一般会計 当初予算額
第6号補正(12月)

第1号補正(3月)
 一般会計 当初予算額

介護保険会計

第2号補正(5月)
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